
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я МУ НИЦИПАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22.12.2017 года № 5 3 5 
с.Байкалово 

О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка 

В соответствии со статьями 39.6, 39.11 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25 октября 2001 года № 136-Ф3, статьей 3.3 Федерального закона от 25 
октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской 
Федерации», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципаль-
ный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды на 
нижеуказанные земельные участки: 

Лот №1 - земельный участок общей площадью 449,0 кв.м., с кадастровым номером 
66:05:0601001:62, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использо-
вание: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции. Местоположение: 
Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул.Новая, д.2б., строение 1 сроком 
на 10 лет Земельный участок правами третьих лиц не обременен, сервитут, ограничения 
(обременения) отсутствуют. 
Технические условия: Электроснабжение - в соответствии с техническими условиями 
ОАО «МРСК Урала» филиала «Свердловэнерго» ПО «Талицкие электрические сети». 
Начальная стоимость годовой арендной платы земельного участка - 11520,0 руб. 
(одиннадцать тысяч пятьсот двадцать рублей 00 копеек). 
Размер задатка: 2304,0 руб. (две тысячи триста четыре рубля 00 копеек). 
«Шаг аукциона»: 345,60 руб. (триста сорок пять рублей 60 копеек). 
Лот №2 - земельный участок общей площадью 1296,0 кв.м., с кадастровым номером 
66:05:0601001:63, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использо-
вание: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции. Местоположение: 
Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул.Новая, д.2б, строение 2, сроком 
на 10 лет Земельный участок правами третьих лиц не обременен, сервитут, ограничения 
(обременения) отсутствуют. 
Технические условия: Электроснабжение - в соответствии с техническими условиями 
ОАО «МРСК Урала» филиала «Свердловэнерго» ПО «Талицкие электрические сети». 
Начальная стоимость годовой арендной платы земельного участка - 24000,0 руб. 
(двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек). 
Размер задатка: 4800,0 руб. (четыре тысячи восемьсот рублей ООкопеек). 

«Шаг аукциона»: 720,0 руб. (семьсот двадцать рублей 00 копеек). 



2.3аявки на участие в аукционе принимаются с 28 декабря 2017 г. по 26 января 2018 г. 
в приемные дни с 8:00 до 16:00 (обед с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по адресу: 
Свердловская область, с. Байкалово, улица Революции, № 25, кабинет № 104. 

4. Определить дату, место, время проведения аукциона 01 февраля 2018г в 10 час. 00 
мин. по адресу: Свердловская область, с. Байкалово, улица Революции, № 25, кабинет № 
104 
5. Контроль исполнения данного постановления возложить ш председателя комиссии -
заместителя главы администрации МО по местному хо^йству Кантышева С.А. 

Глава муниципального образовав f 7 А .А. Жуков 


